waktu. Dari aspek tulisan terdapat tulisan Arab dan Jawi berbahasa Melayu

yang ditulis pada tahun 1050 H ( 1640 M), dan digunakan sampai tahun 1185

H/1772 M. penulisnya berasal dari Aden Semenanjung Arab.
39

Titik Pudjiastuti telah melakukan penelitian yang disajikan dalam seminar

AAEI (Asosiasi Ahli Epigrafi Indonesia) tahun 2001 di Malang. Ia menyatakan

bahwa aksara (tulisan) pegon itu bentukan dari aksara Arab dengan lidah Jawa